
BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 12.449,00previsione di competenza

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00previsione di competenza

Utilizzo avanzo di Amministrazione 11.607,00previsione di competenza

  - di cui avanzo utilizzato anticipatamente 11.607,00previsione di competenza

Fondo di Cassa all'1/1/2022 510.852,51previsioni di cassa

13.103,00

0,00

0,00

13.828,00

0,00

0,00

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni dell'anno

2022
Previsione dell'anno

2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2021 Previsione dell'anno

2024

13.367,00

71.317,30

62.131,00

62.131,00

476.250,84

  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00previsione di competenza 0,00 0,000,00

Pagina 1 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni dell'anno

2022
Previsione dell'anno

2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2021 Previsione dell'anno

2024

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativaTITOLO 1 :

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
2.430,24 492.898,00 474.180,00 470.300,00 470.300,00Previsioni di Competenza

525.400,91 476.610,24Previsioni di Cassa

10000   Totale TITOLO 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

2.430,24 Previsioni di Competenza 492.898,00 474.180,00 470.300,00 470.300,00

Previsioni di Cassa 525.400,91 476.610,24

Pagina 2 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni dell'anno

2022
Previsione dell'anno

2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2021 Previsione dell'anno

2024

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

266.148,46 331.287,00 306.262,00 294.655,00 294.655,00Previsioni di Competenza

664.308,69 572.410,46Previsioni di Cassa

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Previsioni di Competenza

0,00 0,00Previsioni di Cassa

20000   Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti
266.148,46 Previsioni di Competenza 331.287,00 306.262,00 294.655,00 294.655,00

Previsioni di Cassa 664.308,69 572.410,46

Pagina 3 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni dell'anno

2022
Previsione dell'anno

2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2021 Previsione dell'anno

2024

Entrate extratributarieTITOLO 3 :

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

132.804,38 123.376,00 83.974,00 85.709,00 84.984,00Previsioni di Competenza

270.779,90 216.778,38Previsioni di Cassa

30200
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00Previsioni di Competenza

500,00 500,00Previsioni di Cassa

30300 Tipologia 300: Interessi attivi
0,00 100,00 100,00 100,00 100,00Previsioni di Competenza

100,00 100,00Previsioni di Cassa

30400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale
0,00 0,00 50,00 0,00 0,00Previsioni di Competenza

0,00 0,00Previsioni di Cassa

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti
9.069,65 64.500,00 67.800,00 64.500,00 64.500,00Previsioni di Competenza

73.920,79 76.869,65Previsioni di Cassa

30000   Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie
141.874,03 Previsioni di Competenza 188.476,00 152.424,00 150.809,00 150.084,00

Previsioni di Cassa 345.300,69 294.248,03

Pagina 4 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni dell'anno

2022
Previsione dell'anno

2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2021 Previsione dell'anno

2024

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti
695.634,96 711.139,80 335.365,00 55.000,00 50.000,00Previsioni di Competenza

886.591,68 1.030.999,96Previsioni di Cassa

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali

28.222,49 45.561,30 16.792,00 12.788,00 13.466,00Previsioni di Competenza

72.605,49 45.014,49Previsioni di Cassa

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale
0,00 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00Previsioni di Competenza

30.000,00 20.000,00Previsioni di Cassa

40000   Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale
723.857,45 Previsioni di Competenza 786.701,10 372.157,00 87.788,00 83.466,00

Previsioni di Cassa 989.197,17 1.096.014,45

Pagina 5 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni dell'anno

2022
Previsione dell'anno

2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2021 Previsione dell'anno

2024

Accensione PrestitiTITOLO 6 :

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Previsioni di Competenza

0,00 0,00Previsioni di Cassa

60000   Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti
0,00 Previsioni di Competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Previsioni di Cassa 0,00 0,00

Pagina 6 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni dell'anno

2022
Previsione dell'anno

2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2021 Previsione dell'anno

2024

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7 :

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00Previsioni di Competenza

200.000,00 200.000,00Previsioni di Cassa

70000   Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
0,00 Previsioni di Competenza 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Previsioni di Cassa 200.000,00 200.000,00

Pagina 7 di 8



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni dell'anno

2022
Previsione dell'anno

2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2021 Previsione dell'anno

2024

Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9 :

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro
171.365,91 486.550,00 486.550,00 486.550,00 486.550,00Previsioni di Competenza

486.568,96 657.915,91Previsioni di Cassa

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi
29.927,61 57.000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00Previsioni di Competenza

86.927,61 86.927,61Previsioni di Cassa

90000   Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
201.293,52 Previsioni di Competenza 543.550,00 543.550,00 543.550,00 543.550,00

Previsioni di Cassa 573.496,57 744.843,52

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

1.335.603,70 1.747.102,00 1.742.055,00

1.335.603,70 1.760.205,00 1.755.883,00

Previsioni di Competenza

3.297.704,03 3.384.126,70Previsioni di Cassa

3.773.954,87 3.894.979,21Previsioni di Cassa

Previsioni di Competenza 2.689.727,40 2.072.629,00

2.542.912,10 2.048.573,00

Pagina 8 di 8



RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI
BILANCIO DI PREVISIONE  2022 -  2024

Comune di Ronzone

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 12.449,00previsione di competenza

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00previsione di competenza

Utilizzo avanzo di Amministrazione 11.607,00previsione di competenza

  - di cui avanzo utilizzato anticipatamente 11.607,00previsione di competenza

Fondo di Cassa all'1/1/2022 510.852,51previsioni di cassa

13.103,00

0,00

0,00

13.828,00

0,00

0,00

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni dell'anno

2022
Previsione dell'anno

2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2021 Previsione dell'anno

2024

13.367,00

71.317,30

62.131,00

62.131,00

476.250,84

  - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00previsione di competenza 0,00 0,000,00

Pagina 1 di 2



RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI
BILANCIO DI PREVISIONE  2022 -  2024

Comune di Ronzone

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni dell'anno

2022
Previsione dell'anno

2023

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO  2021 Previsione dell'anno

2024

10000
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

2.430,24 492.898,00 474.180,00 470.300,00 470.300,00

525.400,91 476.610,24

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

20000 TITOLO 2 Trasferimenti correnti
266.148,46 331.287,00 306.262,00 294.655,00 294.655,00

664.308,69 572.410,46

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

30000 TITOLO 3 Entrate extratributarie
141.874,03 188.476,00 152.424,00 150.809,00 150.084,00

345.300,69 294.248,03

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

40000 TITOLO 4 Entrate in conto capitale
723.857,45 786.701,10 372.157,00 87.788,00 83.466,00

989.197,17 1.096.014,45

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

60000 TITOLO 6 Accensione Prestiti
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

70000
TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

200.000,00 200.000,00

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

90000 TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
201.293,52 543.550,00 543.550,00 543.550,00 543.550,00

573.496,57 744.843,52

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

TOTALE TITOLI
1.335.603,70 2.542.912,10 2.048.573,00 1.747.102,00 1.742.055,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
1.335.603,70 2.689.727,40 2.072.629,00 1.760.205,00 1.755.883,00

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

Previsioni di Competenza

Previsioni di Cassa

3.297.704,03 3.384.126,70

3.773.954,87 3.894.979,21

Pagina 2 di 2



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMISSIONE 01

Programma 010101 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 16.938,75 38.595,00 46.095,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

36.595,00 36.595,00

55.202,56 63.033,75previsioni di cassa

Organi istituzionali
16.938,75

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

38.595,00

(0,00)

(0,00)

46.095,00

(0,00)

(0,00)

36.595,00

(0,00)

(0,00)

36.595,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 55.202,56 63.033,75

Programma 020102 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 609,24 4.300,00 4.300,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

4.300,00 4.300,00

4.554,25 4.909,24previsioni di cassa

Segreteria generale
609,24

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

4.300,00

(0,00)

(0,00)

4.300,00

(0,00)

(0,00)

4.300,00

(0,00)

(0,00)

4.300,00Totale Programma 02

previsioni di cassa 4.554,25 4.909,24

Programma 030103 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 63,77 19.939,00 33.944,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(1.162,00) (2.947,00) (3.672,00) (3.672,00)di cui fondo pluriennale vincolato

36.487,00 37.165,00

19.543,01 8.164,77previsioni di cassa

Pagina 1 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

63,77

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(1.162,00)

19.939,00

(2.947,00)

(0,00)

33.944,00

(3.672,00)

(0,00)

36.487,00

(3.672,00)

(0,00)

37.165,00Totale Programma 03

previsioni di cassa 19.543,01 8.164,77

Programma 040104 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

Titolo 1 Spese correnti 5.738,46 78.930,00 76.350,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

76.250,00 76.250,00

364.202,72 82.088,46previsioni di cassa

Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

5.738,46

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

78.930,00

(0,00)

(0,00)

76.350,00

(0,00)

(0,00)

76.250,00

(0,00)

(0,00)

76.250,00Totale Programma 04

previsioni di cassa 364.202,72 82.088,46

Programma 050105 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 3.497,57 4.750,00 5.170,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

4.700,00 4.700,00

8.677,56 8.667,57previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 4.801,71 18.000,00 9.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

5.000,00 4.500,00

24.070,71 13.801,71previsioni di cassa

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
8.299,28

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

22.750,00

(0,00)

(0,00)

14.170,00

(0,00)

(0,00)

9.700,00

(0,00)

(0,00)

9.200,00Totale Programma 05

previsioni di cassa 32.748,27 22.469,28

Programma 060106 Ufficio tecnico

Pagina 2 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Titolo 1 Spese correnti 0,00 1.000,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

1.000,00 1.000,00

1.330,56 1.000,00previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 3.416,00 3.500,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

3.500,00 3.416,00previsioni di cassa

Ufficio tecnico
3.416,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

4.500,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00Totale Programma 06

previsioni di cassa 4.830,56 4.416,00

Programma 070107 Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 7.697,56 86.141,00 62.502,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(9.855,00) (8.735,00) (8.735,00) (8.735,00)di cui fondo pluriennale vincolato

60.298,00 60.298,00

76.476,80 57.875,56previsioni di cassa

Elezioni e consultazioni popolari -
Anagrafe e stato civile

7.697,56

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(9.855,00)

86.141,00

(8.735,00)

(0,00)

62.502,00

(8.735,00)

(0,00)

60.298,00

(8.735,00)

(0,00)

60.298,00Totale Programma 07

previsioni di cassa 76.476,80 57.875,56

Programma 080108 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 914,00 0,00 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

914,00 3.914,00previsioni di cassa

Pagina 3 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Statistica e sistemi informativi
914,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

3.000,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 08

previsioni di cassa 914,00 3.914,00

Programma 100110 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 0,00 500,00 700,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

500,00 500,00

500,00 700,00previsioni di cassa

Risorse umane
0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

500,00

(0,00)

(0,00)

700,00

(0,00)

(0,00)

500,00

(0,00)

(0,00)

500,00Totale Programma 10

previsioni di cassa 500,00 700,00

Programma 110111 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 177.011,33 496.387,00 510.837,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

505.413,00 505.413,00

892.296,59 687.848,33previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 1.267,77 1.110,00 3.560,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

2.377,77 4.827,77previsioni di cassa

Altri servizi generali
178.279,10

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

497.497,00

(0,00)

(0,00)

514.397,00

(0,00)

(0,00)

505.413,00

(0,00)

(0,00)

505.413,00Totale Programma 11

previsioni di cassa 894.674,36 692.676,10

Pagina 4 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 221.956,16

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(11.017,00)

753.152,00

(11.682,00)

(0,00)

756.458,00

(12.407,00)

(0,00)

730.543,00

(12.407,00)

(0,00)

730.721,00

previsioni di cassa 1.453.646,53 940.247,16

Pagina 5 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Istruzione e diritto allo studioMISSIONE 04

Programma 010401 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00 0,00previsioni di cassa

Istruzione prescolastica
0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 0,00 0,00

Programma 020402 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00 0,00previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 6.425,76 2.300,00 2.300,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

6.480,68 8.725,76previsioni di cassa

Altri ordini di istruzione non universitaria
6.425,76

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

2.300,00

(0,00)

(0,00)

2.300,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 02

previsioni di cassa 6.480,68 8.725,76

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 6.425,76

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

2.300,00

(0,00)

(0,00)

2.300,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

previsioni di cassa 6.480,68 8.725,76

Pagina 6 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE 05

Programma 010501 Valorizzazione dei beni di interesse
storico

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00 0,00previsioni di cassa

Valorizzazione dei beni di interesse storico
0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 0,00 0,00

Programma 020502 Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 3.853,99 1.400,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

1.000,00 1.000,00

4.399,99 4.853,99previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 366,00 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

366,00 366,00previsioni di cassa

Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

4.219,99

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.400,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00Totale Programma 02

previsioni di cassa 4.765,99 5.219,99

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

4.219,99

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.400,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

previsioni di cassa 4.765,99 5.219,99

Pagina 7 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE 06

Programma 010601 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 18.931,55 48.495,00 53.661,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

52.819,00 52.269,00

48.864,90 72.592,55previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 21.729,55 14.500,00 24.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

6.000,00 5.000,00

80.097,74 46.229,55previsioni di cassa

Sport e tempo libero
40.661,10

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

62.995,00

(0,00)

(0,00)

78.161,00

(0,00)

(0,00)

58.819,00

(0,00)

(0,00)

57.269,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 128.962,64 118.822,10

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 40.661,10

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

62.995,00

(0,00)

(0,00)

78.161,00

(0,00)

(0,00)

58.819,00

(0,00)

(0,00)

57.269,00

previsioni di cassa 128.962,64 118.822,10

Pagina 8 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

TurismoMISSIONE 07

Programma 010701 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 450,00 450,00 450,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

450,00 450,00

450,00 900,00previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 800,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

800,00 1.000,00previsioni di cassa

Sviluppo e valorizzazione del turismo
450,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.250,00

(0,00)

(0,00)

1.450,00

(0,00)

(0,00)

450,00

(0,00)

(0,00)

450,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 1.250,00 1.900,00

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 450,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.250,00

(0,00)

(0,00)

1.450,00

(0,00)

(0,00)

450,00

(0,00)

(0,00)

450,00

previsioni di cassa 1.250,00 1.900,00

Pagina 9 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE 08

Programma 010801 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2 Spese in conto capitale 38.076,43 45.158,88 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

46.835,77 38.076,43previsioni di cassa

Urbanistica e assetto del territorio
38.076,43

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

45.158,88

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 46.835,77 38.076,43

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 38.076,43

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

45.158,88

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

previsioni di cassa 46.835,77 38.076,43

Pagina 10 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE 09

Programma 020902 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 2.000,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

1.000,00 1.000,00

2.000,00 1.000,00previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 27.185,16 16.000,00 24.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

1.000,00 1.000,00

41.745,64 51.185,16previsioni di cassa

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

27.185,16

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

18.000,00

(0,00)

(0,00)

25.000,00

(0,00)

(0,00)

2.000,00

(0,00)

(0,00)

2.000,00Totale Programma 02

previsioni di cassa 43.745,64 52.185,16

Programma 030903 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti 4.221,24 6.644,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

6.644,00 4.221,24previsioni di cassa

Rifiuti
4.221,24

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

6.644,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 03

previsioni di cassa 6.644,00 4.221,24

Programma 040904 Servizio idrico integrato

Pagina 11 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Titolo 1 Spese correnti 9.529,00 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

9.529,00 9.529,00previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 365.817,37 440.740,79 16.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

3.500,00 3.000,00

441.659,82 381.817,37previsioni di cassa

Servizio idrico integrato
375.346,37

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

440.740,79

(0,00)

(0,00)

16.000,00

(0,00)

(0,00)

3.500,00

(0,00)

(0,00)

3.000,00Totale Programma 04

previsioni di cassa 451.188,82 391.346,37

Programma 050905 Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti 12.591,12 9.350,00 4.850,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

4.850,00 4.850,00

20.769,62 17.441,12previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 12.620,24 12.620,24 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

17.976,02 12.620,24previsioni di cassa

Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

25.211,36

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

21.970,24

(0,00)

(0,00)

4.850,00

(0,00)

(0,00)

4.850,00

(0,00)

(0,00)

4.850,00Totale Programma 05

previsioni di cassa 38.745,64 30.061,36

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

431.964,13

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

487.355,03

(0,00)

(0,00)

45.850,00

(0,00)

(0,00)

10.350,00

(0,00)

(0,00)

9.850,00

previsioni di cassa 540.324,10 477.814,13

Pagina 12 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE 10

Programma 021002 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti 30,00 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

30,00 30,00previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

0,00 0,00previsioni di cassa

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 96.980,30 96.981,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

96.980,30 96.981,00previsioni di cassa

Trasporto pubblico locale
30,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

96.980,30

(0,00)

(0,00)

96.981,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 02

previsioni di cassa 97.010,30 97.011,00

Programma 051005 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 1.578,29 42.705,00 42.504,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(1.432,00) (1.421,00) (1.421,00) (1.421,00)di cui fondo pluriennale vincolato

42.504,00 42.504,00

42.440,35 42.661,29previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 237.659,93 267.752,19 162.024,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

57.500,00 55.500,00

295.590,25 399.683,93previsioni di cassa

Pagina 13 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Viabilità e infrastrutture stradali
239.238,22

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(1.432,00)

310.457,19

(1.421,00)

(0,00)

204.528,00

(1.421,00)

(0,00)

100.004,00

(1.421,00)

(0,00)

98.004,00Totale Programma 05

previsioni di cassa 338.030,60 442.345,22

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 239.268,22

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(1.432,00)

407.437,49

(1.421,00)

(0,00)

301.509,00

(1.421,00)

(0,00)

100.004,00

(1.421,00)

(0,00)

98.004,00

previsioni di cassa 435.040,90 539.356,22

Pagina 14 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Soccorso civileMISSIONE 11

Programma 011101 Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 1.000,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

1.000,00 0,00previsioni di cassa

Sistema di protezione civile
0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 1.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

previsioni di cassa 1.000,00 0,00

Pagina 15 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE 12

Programma 051205 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti 0,00 15.000,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

15.000,00 0,00previsioni di cassa

Interventi per le famiglie
0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

15.000,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 05

previsioni di cassa 15.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

15.000,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

previsioni di cassa 15.000,00 0,00

Pagina 16 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE 14

Programma 011401 Industria PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti 0,59 29.017,00 23.214,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

29.017,00 23.214,59previsioni di cassa

Industria PMI e Artigianato
0,59

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

29.017,00

(0,00)

(0,00)

23.214,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 29.017,00 23.214,59

Programma 021402 Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

Titolo 1 Spese correnti 23.394,00 25.500,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

25.500,00 23.394,00previsioni di cassa

Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

23.394,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

25.500,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00Totale Programma 02

previsioni di cassa 25.500,00 23.394,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 23.394,59

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

54.517,00

(0,00)

(0,00)

23.214,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

previsioni di cassa 54.517,00 46.608,59

Pagina 17 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Energia e diversificazione delle fonti energeticheMISSIONE 17

Programma 011701 Fonti energetiche

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 5.000,00 5.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

2.000,00 1.000,00

5.000,00 5.000,00previsioni di cassa

Fonti energetiche
0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

5.000,00

(0,00)

(0,00)

5.000,00

(0,00)

(0,00)

2.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 5.000,00 5.000,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

5.000,00

(0,00)

(0,00)

5.000,00

(0,00)

(0,00)

2.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

previsioni di cassa 5.000,00 5.000,00

Pagina 18 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Fondi e accantonamentiMISSIONE 20

Programma 012001 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 0,00 3.993,00 2.700,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

2.700,00 2.700,00

5.000,00 5.000,00previsioni di cassa

Fondo di riserva
0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

3.993,00

(0,00)

(0,00)

2.700,00

(0,00)

(0,00)

2.700,00

(0,00)

(0,00)

2.700,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 5.000,00 5.000,00

Programma 022002 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti 0,00 450,00 3.200,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

3.200,00 3.200,00

0,00 0,00previsioni di cassa

Fondo crediti di dubbia esigibilità
0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

450,00

(0,00)

(0,00)

3.200,00

(0,00)

(0,00)

3.200,00

(0,00)

(0,00)

3.200,00Totale Programma 02

previsioni di cassa 0,00 0,00

Programma 032003 Altri Fondi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 4.588,00 6.120,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

5.932,00 5.932,00

0,00 0,00previsioni di cassa

Pagina 19 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Altri Fondi
0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

4.588,00

(0,00)

(0,00)

6.120,00

(0,00)

(0,00)

5.932,00

(0,00)

(0,00)

5.932,00Totale Programma 03

previsioni di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

9.031,00

(0,00)

(0,00)

12.020,00

(0,00)

(0,00)

11.832,00

(0,00)

(0,00)

11.832,00

previsioni di cassa 5.000,00 5.000,00

Pagina 20 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Debito pubblicoMISSIONE 50

Programma 025002 Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti 113.714,00 100.581,00 101.117,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

101.657,00 102.207,00

214.295,00 214.831,00previsioni di cassa

Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

113.714,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

100.581,00

(0,00)

(0,00)

101.117,00

(0,00)

(0,00)

101.657,00

(0,00)

(0,00)

102.207,00Totale Programma 02

previsioni di cassa 214.295,00 214.831,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 113.714,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

100.581,00

(0,00)

(0,00)

101.117,00

(0,00)

(0,00)

101.657,00

(0,00)

(0,00)

102.207,00

previsioni di cassa 214.295,00 214.831,00

Pagina 21 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Anticipazioni finanziarieMISSIONE 60

Programma 016001 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 200.000,00 200.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

200.000,00 200.000,00

200.000,00 200.000,00previsioni di cassa

Restituzione anticipazione di tesoreria
0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

200.000,00

(0,00)

(0,00)

200.000,00

(0,00)

(0,00)

200.000,00

(0,00)

(0,00)

200.000,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 200.000,00 200.000,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

200.000,00

(0,00)

(0,00)

200.000,00

(0,00)

(0,00)

200.000,00

(0,00)

(0,00)

200.000,00

previsioni di cassa 200.000,00 200.000,00

Pagina 22 di 23



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

Servizi per conto terziMISSIONE 99

Programma 019901 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 154.860,77 543.550,00 543.550,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

543.550,00 543.550,00

560.884,44 698.410,77previsioni di cassa

Servizi per conto terzi e Partite di giro
154.860,77

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

543.550,00

(0,00)

(0,00)

543.550,00

(0,00)

(0,00)

543.550,00

(0,00)

(0,00)

543.550,00Totale Programma 01

previsioni di cassa 560.884,44 698.410,77

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 154.860,77

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(0,00)

543.550,00

(0,00)

(0,00)

543.550,00

(0,00)

(0,00)

543.550,00

(0,00)

(0,00)

543.550,00

previsioni di cassa 560.884,44 698.410,77

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

1.274.991,15 2.689.727,40

(12.449,00)

2.072.629,00

(13.103,00)

1.760.205,00

(13.828,00)

1.755.883,00

(13.828,00)

(0,00) (0,00) (0,00)

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.673.003,05 3.300.012,15previsioni di cassa

TOTALE MISSIONI
1.274.991,15

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato

previsione di competenza

(12.449,00)

2.689.727,40

(13.103,00)

(0,00)

2.072.629,00

(13.828,00)

(0,00)

1.760.205,00

(13.828,00)

(0,00)

1.755.883,00

previsioni di cassa 3.673.003,05 3.300.012,15

Pagina 23 di 23



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2022 -  2024

Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 221.956,16
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

753.152,00

(11.017,00)

756.458,00

(0,00)

(11.682,00)

730.543,00

(0,00)

(12.407,00)

730.721,00

(0,00)

(12.407,00)
previsioni di cassa 1.453.646,53 940.247,16

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 6.425,76
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.300,00

(0,00)

2.300,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 6.480,68 8.725,76

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

4.219,99
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.400,00

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 4.765,99 5.219,99

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 40.661,10
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

62.995,00

(0,00)

78.161,00

(0,00)

(0,00)

58.819,00

(0,00)

(0,00)

57.269,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 128.962,64 118.822,10

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 450,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.250,00

(0,00)

1.450,00

(0,00)

(0,00)

450,00

(0,00)

(0,00)

450,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 1.250,00 1.900,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 38.076,43
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

45.158,88

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 46.835,77 38.076,43

Pagina 1 di 3



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2022 -  2024

Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio
e dell'ambiente

431.964,13
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

487.355,03

(0,00)

45.850,00

(0,00)

(0,00)

10.350,00

(0,00)

(0,00)

9.850,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 540.324,10 477.814,13

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 239.268,22
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

407.437,49

(1.432,00)

301.509,00

(0,00)

(1.421,00)

100.004,00

(0,00)

(1.421,00)

98.004,00

(0,00)

(1.421,00)
previsioni di cassa 435.040,90 539.356,22

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.000,00

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 1.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

15.000,00

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 15.000,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 23.394,59
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

54.517,00

(0,00)

23.214,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 54.517,00 46.608,59

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.000,00

(0,00)

5.000,00

(0,00)

(0,00)

2.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 5.000,00 5.000,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

9.031,00

(0,00)

12.020,00

(0,00)

(0,00)

11.832,00

(0,00)

(0,00)

11.832,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 5.000,00 5.000,00

Pagina 2 di 3



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2022 -  2024

Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 113.714,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

100.581,00

(0,00)

101.117,00

(0,00)

(0,00)

101.657,00

(0,00)

(0,00)

102.207,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 214.295,00 214.831,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

200.000,00

(0,00)

200.000,00

(0,00)

(0,00)

200.000,00

(0,00)

(0,00)

200.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 200.000,00 200.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 154.860,77
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

543.550,00

(0,00)

543.550,00

(0,00)

(0,00)

543.550,00

(0,00)

(0,00)

543.550,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 560.884,44 698.410,77

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

1.274.991,15 2.689.727,40

(12.449,00)

2.072.629,00

(13.103,00)

1.760.205,00

(13.828,00)

1.755.883,00

(13.828,00)

(0,00) (0,00) (0,00)

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.673.003,05 3.300.012,15previsioni di cassa

TOTALE MISSIONI
1.274.991,15

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.689.727,40

(12.449,00)

2.072.629,00

(0,00)

(13.103,00)

1.760.205,00

(0,00)

(13.828,00)

1.755.883,00

(0,00)

(13.828,00)
previsioni di cassa 3.673.003,05 3.300.012,15

Pagina 3 di 3



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI
BILANCIO DI PREVISIONE 2022 -  2024

Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Titolo 1 Spese correnti 287.050,46 920.134,00 882.597,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(12.449,00) (13.103,00) (13.828,00) (13.828,00)di cui fondo pluriennale vincolato

839.998,00 840.126,00

1.633.342,91 1.123.039,46previsioni di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 719.365,92 828.482,10 248.384,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

75.000,00 70.000,00

967.500,40 966.749,92previsioni di cassa

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 96.980,30 96.981,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00

96.980,30 96.981,00previsioni di cassa

Titolo 4 Rimborso Prestiti 113.714,00 100.581,00 101.117,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

101.657,00 102.207,00

214.295,00 214.831,00previsioni di cassa

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 200.000,00 200.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

200.000,00 200.000,00

200.000,00 200.000,00previsioni di cassa

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 154.860,77 543.550,00 543.550,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00) (0,00) (0,00)di cui fondo pluriennale vincolato

543.550,00 543.550,00

560.884,44 698.410,77previsioni di cassa

Pagina 1 di 2



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI
BILANCIO DI PREVISIONE 2022 -  2024

Comune di Ronzone

Previsioni
dell'anno  2024

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2021 Previsioni

dell'anno 2022
Previsioni

dell'anno  2023

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2021

TOTALE TITOLI

1.274.991,15 2.689.727,40 2.072.629,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(12.449,00) (13.103,00) (13.828,00) (13.828,00)di cui fondo pluriennale vincolato

1.760.205,00 1.755.883,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

1.274.991,15 2.689.727,40 2.072.629,00previsione di competenza

di cui già impegnato (0,00) (0,00) (0,00)

(12.449,00) (13.103,00) (13.828,00) (13.828,00)di cui fondo pluriennale vincolato

1.760.205,00 1.755.883,00

3.673.003,05 3.300.012,15previsione di cassa

3.673.003,05 3.300.012,15previsione di cassa

Pagina 2 di 2



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2022 -  2024
Comune di Ronzone

ENTRATE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2024

SPESE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2023

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2024

Fondo di cassa presunto all'inizio
dell'esercizio

510.852,51

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 11.607,00 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

 di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 12.449,00 13.103,00 13.828,00

476.610,24 474.180,00 470.300,00 470.300,00 1.123.039,46 882.597,00 839.998,00 840.126,00Titolo 1 - Spese correntiTitolo 1 -
Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

572.410,46 306.262,00 294.655,00 294.655,00   - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 13.103,00 13.828,00 13.828,00Titolo 2 - Trasferimenti correnti

294.248,03 152.424,00 150.809,00 150.084,00Titolo 3 - Entrate extratributarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00
1.096.014,45 372.157,00 87.788,00 83.466,00

Titolo 2 - 966.749,92 248.384,00 75.000,00 70.000,00Spese in conto capitale
Titolo 4 - Entrate in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00
96.981,00 96.981,00 0,00 0,00Titolo 3 - Spese per incremento di

attività finanziarie

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività
finanziarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

2.439.283,18Totale entrate finali ................... 1.305.023,00 1.003.552,00 998.505,00 Totale spese finali ................ 2.186.770,38 1.227.962,00 914.998,00 910.126,00

0,00 0,00 0,00 0,00
214.831,00 101.117,00 101.657,00 102.207,00Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 6 - Accensione di prestiti
0,00 0,00 0,00  di cui Fondo anticipazioni di liquidità

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

744.843,52 543.550,00 543.550,00 543.550,00 Titolo 7 - 698.410,77 543.550,00 543.550,00 543.550,00Spese per conto terzi e partite
di giro

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e
partite di giro

3.384.126,70Totale Titoli 2.048.573,00 1.747.102,00 1.742.055,00 Totale Titoli 3.300.012,15 2.072.629,00 1.760.205,00 1.755.883,00

3.894.979,21TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 2.072.629,00 1.760.205,00 1.755.883,00 3.300.012,15 2.072.629,00 1.760.205,00 1.755.883,00TOTALE COMPLESSIVO SPESE

594.967,06Fondo di cassa finale presunto

Pagina 1 di 1



BILANCIO DI PREVISIONE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO   2024

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 510.852,51

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 12.449,00 13.103,00 13.828,00(+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00 0,00(-)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 932.866,00 915.764,00 915.039,00(+)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00(+)

882.597,00 839.998,00 840.126,00D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)

     di cui:

13.103,00 13.828,00 13.828,00         - fondo pluriennale vincolato

3.200,00 3.200,00 3.200,00         - fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

101.117,00 101.657,00 102.207,00F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00         di cui Fondo anticipazioni di liquidità

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -38.399,00 -12.788,00 -13.466,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162,
COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

11.607,00 0,00 0,00
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per
rimborso dei prestiti

(+)

0,00 0,00 0,00      di cui per estinzione anticipata di prestiti

26.792,00 12.788,00 13.466,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(+)

      di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

0,00 0,00 0,00(-)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti
0,00 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

0,00 0,00 0,00O=G+H+I-L+M

Pagina 1 di 3



BILANCIO DI PREVISIONE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO   2024

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 0,00 0,00 0,00(+)

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00(+)

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 372.157,00 87.788,00 83.466,00(+)

0,00 0,00 0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-)

26.792,00 12.788,00 13.466,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(-)

0,00 0,00 0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)

0,00 0,00 0,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)

0,00 0,00 0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)

0,00 0,00 0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estizione anticipata di prestiti
(-) 0,00 0,00 0,00

248.384,00 75.000,00 70.000,00U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)

0,00 0,00 0,00         di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

96.981,00 0,00 0,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

0,00 0,00 0,00Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Pagina 2 di 3



BILANCIO DI PREVISIONE 2022 -  2024
Comune di Ronzone

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO   2024

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2022

COMPETENZA
ANNO  2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00 0,00 0,00(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(-)

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(-)

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie
0,00 0,00 0,00(-)

EQUILIBRIO FINALE

0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.03.00.00.000.

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e del
rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità 11.607,00(-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. -11.607,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Voci (H) e (P): In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel
corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato
di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota
destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito
dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

Equilibrio di parte corrente (O): La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali: Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini
di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei
saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre
positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni,
o pagamenti.

Pagina 3 di 3


